Item, subtus ecclesiam Sancti Liberii unam peciam vinee juxta vineam Guilliermi de Lavignier domicelli a juria.

Item, in loco dicto Lespina unam posam terre juxta viam publicam tendentem versus lo Roseys ex una parte, et terram heredum Jaqueti Pictet ex altera. (Added later: xl solidos) (Margin: Tenet Clemencia uxor Humberti Martinet)

Item, en Cuetouz ? unam peciam prati juxta viam publicam ex una parte, et pratum heredum Mermeti Sibillion de Estue ex altera, (Added in a later hand : 16 oct 1454 Vulliermetus Perriar ? et ... ?, the remainder uncertain)

Pro quibus dat domino de censu annuali duas solidos tres denarios et unam cupam frumenti pulchri.

Item, tenet libere a domino en Savoret ? unam posam terre juxta terram heredum Vulliermeti douz Roseys.

Item, en la Bioleta duas posas terre juxta terram Humberti ? de Mont ex una parte, ...

Item, en Gratalouc ? unam posam cum dimidia terre pro qua ? debet ? Berthodo dou Chaffa dimidiad cupam castanearum.

1v      Item, in Campo dicto Menoret dimidiad posam terre.

Item, en Arsilier dimidiad posam terre.

Item, en Lenddidos ? unam posam terre juxta terras Girardi filii a la Via.

Item, en Cuetouz ? unam ochiam.

Item, en Pra unam posam terre.

Item, en Villaret una falcatam prati.

Item, en Grant Bioleta unam peciam vinee juxta terram heredum Vuilliermi Vignyns.

Item, en Bel Champs dimidiam posam terre juxta terram Perreti lo Clerc ?

Item, en Rusel in duobus locis unam posam terre.

Item, tenet ab ecclesia de Challis ? in Fine subtus villam dimidiam posam terre ad decem denarios census eidem.

Item, tenet a priore de Estue supra le Pontet unam ochiam ad duos panes albos eidem.

Item, tenet en Cuetouz ? modicum prati pro quo dat confratrie sex denarios nomine elemosine solvendos eidem.

Item, ou Poncet ? terre et prati duas fossoratas pro quibus dat ecclesie Sancti Liberi unum quarteronum olei census.

2 (C xxv) Johannes filius quondam Johannerii Rosset ... [nomine suo ?] et Peronetii eius fratris, sunt homines liberi et censerii domini et tenent ab eodem en Pra unam posam terre juxta terram heredum Toromberti Blanc a borea, et terram Francisci de Puteo a vento. (Fh 112 : see fol. 42)

Item, in Fine supra villam unam posam terre juxta terram Perreti lo Clerc a borea.  
(Margin : tenet Roletus Cler Rosset et Roletus Wybert ... ?)

Item, en la Pala quartum unius pose terre juxta terram Girardi de Lavignier domicelli a vento.

Item, en Vaul unam posam vinee seu unam peciam juxta vineam Jaqueti Rosset a vento,  
(Margin : Vacat / Roletus Rosset quartum / filia Johanneti Rosset ... ?)

Pro quibus debet domino de censu annuo quatuor cupas frumenti census.

Item, subtus lo Crest d'Arguel ? duas fossoratas vinee juxta vineam heredum Jaqueti Pictet a vento, (Margin : Vacat)

Pro quibus debet domino de censu annuo octo denarios Lausannenses census. (Added later : Recognovit Roletus Rosset ii denarios, recognovit Johannodus ? Romanet quatuor denarios ... )

Item, tenet a domino subtus lo Bont duas posas terre juxta terram heredum Aymonis (clear) Reymondi a lacu, et terram Jaqueti Rosset a juria.

Item, ibidem unam posam terre juxta terram dicti Jaqueti Rosset a vento.

Item, tenent unam peciam prati loco dicto Essuis ? indivisam cum Jaqueto Rosset juxta nemus communitatis ex utraque parte,

Pro quibus debent domino de censu annuo octo denarios Lausannenses et ? heredibus ? Francisci Mugnerii ? (could perhaps be Brugnerii ?) de Albona quinque denarios Lausannenses census. (Added later : Recognovit Roletus Rosset ii denarios, Johannodus Romanet quatuor denarios, et Peroneta [possibly a daughter of one of the Rosset ?] ii denarios ?)

2v Item, tenet a Francisco Brugnyer de Albona en Vaul juxta pascua communia, unam peciam vinee ad quinque denarios.

Item, tenet a domino libere unam peciam vinee juxta terram Becholerii ? ex una parte.

Item, tenet idem Peronetus nomine suo a domino libere domum suam sitam in villam juxta ochiam Wibberti ? a juria.

2v (C xxv) Jaqueta filia quondam Stephani Tissot uxoris dicti Johannis de auctoritate ipsius Johannis mariti sui, est homo libera et censeria domini et tenet a domino domum suam et casale ipsius in villa juxta carreriam publicam a vento, et domum Peroneti fratris dicti Johannini ? a borea.

Item, en Biomont a priore de Estue unam posam terre juxta terram herendum dicti Puctodi ad unam panem album dicto priori census.

2v (C xxvi) Jaquetus Rosset (omitted from index) est homo liber et censerius domini et tenet a domino casale domus sue cum orto sito retro juxta domum herendum Petri Ros pro quibus debet domino de censu tres obolos in festo Beati Michaelis.

Item, subtus lo Bonz tres posas terre juxta communitatis pro quibus debet domino de censu quinque denarios. (Added text: Tenet Roletus Rosset juxta viam publicam a vento, terras ? Mermeti ? de Gradibus a borea, terras ? ... ? Roset ? a juria, et terras Petri Reymondi a lacu)

Item, et heredibus Francisci Magnyns de Albona alias quinque denarios.

Item, en Suyt dimidiad falcata prati juxta nemus communitatis pro qua debet domino de censu tres denarios census.

Item, tenet a domino en la Vaux quatuor fossoratas ? vinee juxta vineam herendum Peroneti Michaelliens pro qua debet domino de censu annuo sex denarios census.

3 Item, tenet a domino en la Condima tres posas terre juxta vineam Francisci Brugnyer de Albona pro quibus debet domino de censu quem ? debebatur olim domino ? dicto Bort quatuor cupas frumenti.

Item, tenet libere ? a domino en Biomont unam peciam prati juxta pratum dicti Abissodi ?

Item, tenet unam ochiam juxta ochiam heredum dicti Cursans ? pro qua debet ecclesie Sancti Liberii duos denarios.

Item, en la Chinaux in duobus locis ad medium vinum dicte ecclesie percipiendum.

Item, en Savatel ? et en la Bioleta unam posam terre juxta terram heredum Jaqueti Pictet.

3 (C xxvi) Johannes filius quondam dicti Coinde ? (or perhaps Arnodi? – the name is extremely uncertain), est homo liber et censarius domini et tenet ab eodem en Vuaulaluit unam posam cum dimidia vinee juxta vineam Roleti dicti Baux a vento, et vineam heredum Vuilliermi dicti ... ? quam tenet a domino a lacu, pro qua debet domino de censu unum sextarium vini. (Margin, among other notations : Tenet pro quinque solidos et non vult recognoscere ? sed quicavit ? 06 feb 1460, presentibus Petro Gos, Anthonio Galiardi, et Petro Grive.)

Item, tenet libere in dicta villa Sancti Liberii domum suam cum casale juxta domum Perreti Trippoz et juxta viam publicam a juria, cum quadam platea alibi adjacentem pro qua domo et platea debet ? dicto Perreto Trippoz quatuor solidos.

3 (C xxvi) Perrodus dictus Treppot, est homo liber et censarius, et tenet ab eodem domum suam et casale juxta domum et casale ? ecclesie dicti loci ex una parte. (Fh 112 : see fol. 59)

Item, ortum contiguum dicti domui.

3v Item, ou Perrier Servyons ? tenet unam ochiam juxta terram Aymonis douz Chaffa et eius uxoris.

Item, ante domum suam unum ortum juxta ortum ecclesie predicte, pro quibus debet domino de censu sex denarios census et dicte ecclesie pro quadam parte dicti casalis quinque denarios.

Item, tenet a domino ou Crest unam ochiam juxta terram Petri dicti Gormont ? et terram Johannete filie quondam Perrodi Joet ? pro qua debet domino de censu septem denarios cum obolo et confratrie Sancti Spiritus dicti loci unam cupam pisorum.

Item, tenet en Chastanerea unam peciam terre juxta terram heredum Nycoleti Arnodi ?

Item, subtus domum dicti Nycodi Arnodi ? modicum terre juxta terram heredum dicti Nicoleti et terram heredum Petri Arnodi (clear).

Item, subtus domum suam unam ochiam juxta ipsam domum et juxta casale Aymoneti de Gradibus.

Item, en la Chastanerea ? que fuerunt Vuilliermi et Petri Arnodi unam ochiam juxta terram heredum Stephani dicti Joet et juxta terram heredum Nycoleti Arnodi.

Item, ou Carro de Chastanerea ? unam peciam terre juxta terram dicte ecclesie pro quibus debet domino de censu qui olim debebantur dicto Bort ? tres cupas frumenti census.

Item, debet magis domino ultra censem predictum pro pecia terre de Chastanerea ? octo denarios census.

Heredes Petri et Vuilliermi Arnodi similiter debent heredibus Francisci Magnin ultra censem predictum pro rebus predictis sexdecim denarios census.

Item, tenet a domino idem Perrodus ante dictam ecclesiam unam ochiam juxta ochiam ecclesie et semitam publicam a lacu, pro qua debet domino de censu duos denarios census et heredibus Francisci Magnyn duos denarios.

4 Item, tenet libere dictus Perrodus ou Crest de Vaux dimidię falcatam prati juxta pratum Berthodi.

Item, tenet nomine uxoris sue (who, however, is not named) unam ochiam in villa juxta ortum dicti Perrodi. (Added text: Est versus veterem ecclesiam et tenet idem.)

Item, tenet pro se ibidem quandam peciam orti juxta ortum ecclesie pro qua debet ecclesie sex denarios.

Item, tenet ab ecclesia de Albona supra iter ? (possibly lined out ?) unam vineam ad tercium vinum eidem ecclesie.

Item, tenet in ochia dicti Bochet unam ochiam juxta pratum Perrodi Ros.

4 (C xxvii) Johanneta filia quondam Perrodi Joet (index says Jayet ?) uxor Aymoneti dou Chaffa, est homo libera et censeria domini et tenet ab eodem ouz Savarit ? unam ochiam juxta ochiam dicti Codouryer ?

Item, ouz Carro de la Chastanerea ? unam peciam terre juxta terram ecclesie a lacu, pro quibus debet domino de censu anno quo solebatur olim solvi dicto Bart unam cupam frumenti census.

Item, ou Perrier Udans ? unam ochiam juxta terram dicti Perrodi Treppot.

Item, ou Destreit ? Noyer unam aliam ochiam juxta lo Serviont ?

Item, en la Chastanerea ? unam posam terre juxta terram heredum Petri Arnodi.

Item, ou Pontet de la Vaux circa unam falcatam prati juxta pratum heredum Mermeti Rana ?

Item, en la Leschiery ? unam falcatam prati juxta pratum dicti Mermeti Rana.

4v Item, subtus le Crest de Vaux unam peciam prati juxta pratum heredum Aymonis ? dou Pois pro quibus debet domino de censu quatuor denarios obolo census et tres quarteronos frumenti census.

Item plus, pro prato preconfinanto sito ou Crest de Vaux octo denarios census et heredibus Francisci Magnyn de Albona octo denarios.

Item, tenet quandam terram que fuit quandam Nycodi Arnodi pro qua solvit heredibus dicti Francisci Magnyn novem denarios obolo.

Item, tenet ipsa libere versus molendinum domini dimidiam posam juxta aquam dou Boieront ?

Item, ou Pois unum morsellum terre juxta ortum Hudrici Durs a vento.

Item, debet confratrie Sancti Spiritus de Sancto Liberio unam cupam pisorum nescit super quo. (Added text dated 20 jul 1454 fuit taxatus, but the remainder of this notation is uncertain.)

4v (C xxviii) Aymonetus filius quandam Roleti Mugnerii nomine suo et Mermeti eius fratris, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino in dicta villa domum suam cum orto contiguo sitam juxta viam publicam et juxta ortum Johannodi filii quandam Toronberti Blanc. (Fh 112 : see fol. 61v)

Item, en Roverea ? tres posas terre juxta pascua communia.

Item, ou Poment ? dimidiam posam terre juxta terram Vuillermi Roleris ?

Item, ou Chaffa unam posam cum duma ? juxta terram Aymonetou dou Chaffa pro qua dat heredibus Jaqueti Girardi de Albona duas cupas cum dimidia frumenti.

Item, en Biemont (=Biomont, Bioumont) dimidiam posam terre juxta terram Petri et Jacobi Dent ?

Item, en Vigneis unam peciam terre juxta terram Perrodi dou Chaffa.

5 Item, en Tiramantel ? duas fossoratas vinee juxta vineam Vioneti Ochiis.

Item, en Cordrey unam fossoratam vinee juxta vineam Bertholeti du Chaffa.

Item, en Cuetouz dimidiam posam terre juxta virum tendentem ab aquam Albone.

Item, ibidem unam ochiam predicti Perrodi dou Chaffa pro qua dat ecclesie de Albona unam cupam nucum.

Item, en Pra unum morsellum prati juxta pratum dicti Bertholeti du Chaffa.

Item, en Perroussel duas falcatas prati juxta pratum Vulliermi Roleris ? et pratum Francisci dou Pois.

Item, ou Prato de la Saugy dimidiam falcatam prati juxta pratum V... ? aquam Albone.

Item, eis Roes tres fossoratas vinee juxta vineam Francisci dicti B... ? et juxta vineam Girardi filii Stephani la Via, et omnia alia que habent dicte fratres tenent a domino, pro quibus debent dicto domino de censu duas solidos sex denarios census.

Item, debent et eorum comparcionariorum confratrie Sancti Spiritus de Sancto Liberio super quadam parte eorum casalis sito juxta curtile heredum ... ? quatuor decim denarios.

5 (C xxix) Perretus filius quondam Berthodi Treppot, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem domino unam ochiam que solet moveri a dicto Bar ante domum Aymonetii de Gradibus juxta terram Aymonetii predicti pro qua debet domino de censu tres quarteronos frumenti. (Fh 112 : see fol. 60)

Item, tenet unam peciam terre sitam en Cuetouz juxta terram Mermeti Gormont ?

Item, en Servient ? unam parvam ochiam juxta terram Girardi de Lavignier domicelli sub censu predicto.

5v Item, tenet dictus Perrodus de bonis Johannete matris sue filie quondam dicti Abissodi ? (or Alissodi ?) modicum prati situm en Pra juxta pascua ville, pro quo debet domino ut inferius declaratur (added text ? : decimam ? et denarios ?).

Item, tenet a domino en la Brueri tres posas terre juxta terram Francisci dou Pois et Nycodi eius avunculi, et terram Berthodi Wilberti (or Wibberti).

Item, tenet in villa unam ochiam et ortum juxta carreriam publicam a juria, et casale Vulliermi Leomons ? (very uncertain – but perhap Leorions ?) a borea.

Item, eis Rues unam fossoratam vinee juxta vineam Rolete de Campis a juria, et vineam Clemencie uxoris Grivet ? a lacu, pro quibus debent domino de censu per annum decem octo denarios cum obolo census et heredibus Francisco Magnyns pro quadam parte campi de la Brueri novem denarios.

Item, tenet a dictis heredibus Francisci Magny[n]s en Serisier unam vineam juxta vineam ecclesie Albone pro qua debet dictis heredibus octo denarios.

Item, tenet a domino que solebat devenire dicto Bart en la Pala dimidiam posam terre juxta terram Rolete de Campis ex utraque parte, pro qua debet domino de censu tres quarteronos frumenti (added text : juxta carreriam publicam a vento, terram Francisci Brugnyer a borea, terram ... ? de Gradibus a juria, et terram Mermete uxoris Jaquimini ? Porchon a lacu).

Item, tenet domum suam in dicta villa que solebat moveri a dicto Bart cum orto dicte domus adjacente juxta terram heredum Vulliermeti dou Roseis pro qua debet domino de censu unum quarteronum frumenti.

Item, tenet a domino libere en Biomont dimidiam falcatam prati juxta pratum Jaqueti Rosset.

Item, ante villam modicum ochie vel prati juxta ochiam dicte Rolete de Campis, et omnia alia que tenere potest ? libere.

(Added in the margin at the bottom of the page, not completely legible : Item, ... subtus ... unum morsellum vinee ou Serisie juxta vineam Peronet ... a lacu, vineam ecclesie a borea, viam a vento.

Item, ibidem unum morsellum vinee ... odi dou Chaffa a borea, viam a vento, et vineam es Dent ? a lacu, ... ?)

6        Item, ou Carro unum posam cum dimidia terre.

Item, en Suyt unam peciam prati pro qua debet dicte ecclesie Sancti Liberii tres denarios.

Item, en Savoret unam posam terre.

Item, en le Serablot ? unam posam terre.

Item, [in] Prato tres adens (elsewhere apparently audens or andens, endens ?) prati.

Item, ibidem unum addosum terre quam tenet pro obligato Perrodus dou Chaffa.

Item, en Biomont unam peciam prati quam tenet pro obligato dictus Perrodus dou Chaffa, et omnia alia que habet et habere tenere confitetur a domino tenere libere prout supra.

Item, tenet a dicta ecclesia Sancti Liberii quandam peciam vinee sitam en Pomereaz juxta vineam Richardi de Porta de Beria ad tercium vinum redditus dicte ecclesie.

(Added text, pertaining to the next item : 20 jul 1454 fuit taxatus et ... heredes ? Nycodi dou Pois ... ?)

6        (C xxx) Nycodus filius quondam Perreti dou Pois (=de Putheo) juratus et [est] homo liber et censierius domini et tenet ab eodem domum suam sitam in villa juxta domum Francisci du Pois et eius nepotibus (should be nepotum). (Fh 112 : see fol. 72v)

Item, terciam partem orti, ochie, et cultine adjacentis dicte domui juxta domum Vulliermeti Geneveis a borea, taxatum ... ?

Item, inter Dos Estra terciam partem unius pose terre juxta terram Francisci Brugnyer a juria.

Item, en la Bioleta unum addossum terre juxta terram dicti Francisci Brugnyer a vento (added text : juxta terram Nycodi ? de Clauso senioris a vento, et terram Perrodi ? Vioneti et plurium terras a borea, et viam a juria).

Item, en la Coex terciam partem duarum posarum terre juxta terram Peroneti dou Chaffa a borea.

6v      Item, en Frechaux unam addossum terre juxta terram heredum Johannodi Agnylet a juria.

Item, en Pomeret terciam partem duarum posarum terre juxta terram Berthodi Vuiberti a juria.

Item, terciam partem terre et prati quinque posarum terre juxta terram Berthodi sitam en la Brueri juxta terram Perreti filii Berthodi Trippet a vento.

Item, en Perrossent ? terciam partem seeptem falcatarum prati juxta viam publicam tendentem dou Rousas ? apud Sanctum Liberium a borea.

Item, ibidem prope unam posam terre juxta dictam viam a borea.

Item, ibidem unam aliam posam terre juxta terram heredum Mermeti Rana a vento.

Item, ibidem terciam partem cuiusdam casalis grangie cum Francisco eisu nepotis (should be nepote).

Item, ibidem prope duas posas vinee juxta terram et vineam desertam heredum dicti Mermeti Rana a juria.

Item, ibidem unam seytoratam prati juxta pratum heredum Johannis Geneveis a vento.

Item, en la Leschieri terciam partem duarum falcatarum prati juxta pratum Francisci Brugneyr de Albona a lacu.

Item, subtus lo Crest de Vaux in duobus locis terciam partem unius falcate prati juxta pratum Perrodi dou Chaffa a juria.

Item, tenet a domino acquisitam ab heredibus Hugonis ? Mistralis in loco dicto ou Russel unam posam terre juxta terram Vulliermeti Geneveys a vento.

7      Item, loco dicto en Chatagnerit terciam partem unius pose cum dimidia terre juxta terram Perreti dou Roseis a juria.

Item, tenet de tenemento dicti Millet terciam partem unius falcate prati juxta pratum Aymoneti de Gradibus a juria, pro quibus debet domino de censu decem novem denarios censuales.

Item, debet domino de tenemento predicto dicti Millet terciam partem dimidie cupe frumenti, plus debet domino de predictis aliis rebus unam cupam cum dimidia frumenti.

Item, tenet en la Bioleta terciam partem unius pose cum dimidia terre pro qua dat priori de Estue die Pentechostes tertium unius bucelle panis.

Item, debet de predictis rebus heredibus Francisci Magnin sex denarios obolo et unam cupam frumenti.

Item, tenet terciam partem unius pose vinee en la Chenevex ? ad tertium vinum pro ecclesia dicti loci.

Item, tenet a domino libere eis Perrier Penlour unam posam terre juxta terram Mermeti Gormont a juria.

Item, tenet en Frechaux dimidiad posam terre juxta terram heredum Perrodi Ros.

Item, subtus domum dicti Francisci dou Pois unam ochiam juxta terram Johannis Grant, et omni alia que habere et reperiri poterant tenet libere a domino.

(Added text, pertaining to the following item : 20 jul 1454 fuit taxatus et conventus ? per heredes Francisci dou Pois ... )

7 (C xxxi) Franciscus filius quondam Johannerii dou Pois (=de Putheo) juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem in dicta villa domum suam juxta domum Nicodi eius avunculi et duas partes orti, ochie cum cultine adjacente dicte domui (added text : taxatis ... ochie xx lib.) (Fh 112 : see fol. 72v)

7v Item, inter Dos Destra duas partes unius pose terre juxta terram heredum Johanneti Cursans a lacu.

Item, en la Bioleta unum addossum terre juxta terram Mermete eius uxorius.

Item, ou Boeroni (or Boerom) unam posam terre via interposita juxta lo Boeron terre et prati.

Item, ou la Curx unam posam terre juxta terram Francisci Brugnyer a lacu.

Item, ibidem unam posam terre juxta viam publicam.

Item, ibidem in duabus peciis duas partes duarum posarum terre juxta terram Berthodi de Mont (added text : juxta terram Petri Grive a borea, terram Peronetii Trippo a vento, terram G[irardi ?] Trippo a juria, et terram Stephano Vionet a lacu, taxatas iiiii lib. ... vi denarios).

Item, supra villam unam posam terre cum dimidia juxta terram Aymoneti de Gradibus a juria.

Item, en Ligneyrit unam posam terre juxta terram Francisci Brugnyer a lacu.

Item, en Pomeret duas partes duarum posarum terre juxta terram Vuillermi Roleris ? a lacu.

Item, en Perrer Mollens dimidiem posam terre juxta terram Berthodi de Mont ex utraque parte.

Item, en la Bruerit duas partes quinque posarum terre juxta pascua ville.

8 Item, en Perroser a Rivo dicto de la Goleta a parte lacus et juria usque ad pratum heredum Warnerii ? Mulet et pretenditur usque ad carreriam tendentem versus pascua de Perrosel, videlicet duas partes septem falcatarum prati, sex posas terre in medio dicti mansi et grangia seu casale cuiusdam grangie ipsorum Francisci et Nycodi eius avonculi.

Item, en la Leschieri duas partes duarum falcatarum prati juxta pratum heredum Mermeti Rana.

Item, subtus lo Crest de Vaux in duabus peciis unam falcatam prati juxta pratum Perrodi dou Chaffa sitas in medio dicti prati.

Item, es Vaulaluit duas partes unius pose vinee juxta vineam Francisci Brugnyer ex borea.

Item, tenet ex acquisito a heredibus Hugonis ? Mistralis in loco dicto ou Chastaneret ? duas partes unius pose cum dimidia terre juxta viam publicam a borea.

Item, ante domum dicti Bochet modicum terre juxta terram Francisci Brugnyer.

Item, en la Bruerit unam posam terre juxta terram heredum Nycodi Croysier de Beria.

Item, de tenemento dicti Mulet en Perrosel duas partes unius falcate prati juxta pratum dicti Francisci et Nycodi eius avonculi sibi obligatas, pro quibus debet domino de censu annuo tres solidios Lausannenses census, pro tenemento preconfinato dicti Mulet duas partes dimidie cupe frumenti, et pro ? predictis rebus aliis debet domino de censu tres cupas frumenti census.

8v Item, debet idem Franciscus pro predictis rebus heredibus Francisci Magnyn tres decem denarios obolo et unam cupam frumenti.

Item, debet pro duabus partibus unius pose et dimidie en la Violeta (=Bioleta ?) priori de Estue duas partes unius bucelle panis eidem priori.

Item, tenet libere a domino,

Primo, retro domum ipsius confitentis tres morsellos ochie juxta ochiam dicti Nycodi dou Pois.

Item, en Empolar (=Ampolar) in duobus locis unam peciam terre et vinee juxta viam publicam tendentem versus ecclesiam.

Item, en Pra unam posam terre juxta terram dicti Rosset.

Item, en Perre Penlour dimidiad posam terre juxta terram Peronetii dou Chaffa a lacu.

Item, ante domum suam unam ochiam juxta ochiam Perrodi Geneveis, et omni alia que reperiri possent tenet libere a domino.

8v (C xxxii) Johannodus Pupont (Pupon) juratus, est homo liber et censarius domini et tenet ab eodem en la Bauma unam falcata prati aquam Albone a vento.

Item, en Famollens unam chentriam prati juxta pratum heredum Johannis Geneveis a borea.

Item, in loco dicto en Vaux unum morsellum vinee juxta vineam Girardi heredum dicti Wuiberti a juria.

Item, retro villam unum morsellum vinee juxta vineam Girardi dicti Via ex una parte.

9 Item, en Vaux duas fossoratas vinee juxta vineam heredum V... ? (Vuillermi) de Domo Stephani a juria.

Item, subtus villam unam posam terre juxta terram prioratus de Estue a vento.

Item, en Cuetouz unam ochiam juxta terram Francisci dou Pois ex una parte.

Item, eis Bugnyouz unum addossum terre juxta terram Peronetii dou Chaffa a borea, pro quibus debet domino de cnesu sex denarios census.

Item, et que debebantur olim dicto Bart unam cupam frumenti census.

Item, (inserted above the line : tenet) libere a domino en Cuetouz unam ochiam juxta ochiam Bertholeti dou Chaffa a juria.

Item, en la Rigola unum morsellum vinee juxta viam de la Rigola.

Item, in villa unum casale juxta domum Berthodi Ros ? ex una parte.

Item, tenet plus a domino en Biomont unam peciam prati juxta pratum Aymonet de Gradibus a vento, pro qua debet domino de censu duodecim denarios census.

Item, tenet a confratrica Sancti Spiritus de Sancto Liberio unam posam terre inter les Estra juxta terram Francisci Brugnyer a juria, pro qua dat dicte confratricie unam cupam cum dimidia frumenti communis.

9v Item, tenet [ab] Aymoneto filio Roleti Mugnier unam ochiam sitam in villa juxta domum dicti confitentis et viam publicam, ad dimidiad cupam frumenti dicto Roleto persolvendam.

Item, prima die septembbris anno octuagesimo (probably meaning 01 sep 1380) Stephanus filius quondam predicti Johannodi confitetur tenere a domino libere unam peciam ochie sitam juxta ochiam et terram heredum Stephani Via a juria, et carreriam publicam a lacu, que recognicio fuit facta per preceptes ? virorum dominorum Rodulphi Rubei de Boniffleus ? (perhaps an error for Voufflens ?) et Francisci de Orsens militis. (This item is in the same hand and preserves the same spacing as the rest of the items, which suggests that the entire volume, up to fol. 139, is in fact a digest based on an original quernet, presumably by Johannes de Montrichier, that had *already* been annotated after its original compilation.)

9v (C xxxiii) Roleta filia quondam Nycoleti de Campis et Vulliole ? eius uxoris [uxor]que dicti Johannodi Pupon de auctoritate ipsius mariti predicti jurata, est homo libera et censeria domini et tenet ab eodem domino assous lo Bois duas posas terre juxta terram heredum Berthodi ou Blans (=Blanc, Bland) ex una parte, et pascua ville ex altera. (Fh 112 : see fol. 53v)

Item, en Lovaceres ? dimidiad falcata prati et dimidiad posam terre juxta terram heredum Aymonis ? Blans (=Blanc, Bland).

Item, en Vaulaluit tres fossoratas vinee juxta terram seu vineam domini.

Item, tenet in villa domum suam cum orto adjacente juxta ortum et domum heredum Mermeti Balliaux pro quibus debet domino de censu annuali octo denarios cum obolo census.

Item, tenet a domino libere en Biomont unam chentriam prati.

10 Item, en Rispes unam posam cum dimidia terre.

Item, en Chastaneret ? unam posam terre.

Item, tenet a domino que olim solebat moveri a dicto Bart en la Pala in duobus locis duas pecias terre juxta terram heredum Perreti du Pois.

Item, in villa unam ochiam juxta domum heredum Mermeti Billouz pro quibus debet domino de censu annuo unam cupam cum quarto frumenti census.

Item debet heredibus Francisci Magnyn super rebus primo limitatis excepta domo de censu (possibly added later ? : cum censu domino octo denariis).

Item, tenet libere a domino in Prato in duobus locis unam falcatam prati juxta pratum Berthodi de Mont.

Item, tenet en Pomerea ? unam fossoratam vinee ad tertium vinum pro ecclesia Sancti Liberii.

Item, tenet libere a domino subtus furnum unam peciam vinee juxta vineam heredum Nycodi Porterii a juria, et vinam dicte Alissode a lacu.

Item, ante villam unam ochiam juxta terram ou ... Reis tenet a domino.

10v Item, tenet ex acquisiamento facto a Johanneta filia Perrissone eius nepte unam ochiam juxta domum heredum Aymonis ? dou Pois et viam publicam ville pro qua debet domino de censu dimidiam cupam frumenti census.

Item, tenet en Vaux unam posam vinee juxta vineam heredum Vuillermi Rana.

Item, en Vaulaluit unam fossoratam vinee.

Item, en lo Vaceres ? dimidiam posam terre et quartam falcatam prati ~~eireuncirea~~  
~~communitatis~~.

(Added later : Item, en in ipsa villa unam falcatam prati circa communitatis.)

Item, en assou lo Bons dimidiam posam terre juxta terram Johannodi Pupont eius mariti.

Item, en Pra dimidiam posam terre juxta terram heredum Petri Qui Dort.

Item, eis Chans (=Champ) de Pont dimidiam posam terre quam tenent heredes Aymonis ? de Puteo.

Item, en Chans (=Champ) Monent ? dimidiam posam terre juxta terram heredum Petri dicti Qui Dort.

Item, ibidem unam aliam posam terre, pro quibus debet domino de censu annuo octo denarios cum obolo census et heredibus Francisci Magnyn octo denarios.

11 (¶ xxxiiii ?) Franciscus filius quondam Johannis dicti Geneveys est homo liber domini et censerius et tenet a domino quandam peciam vinee sitam en Vaulaluit juxta vineam heredum Aymoneti de Putheo et vineam Vioneti de Ochiis et rivum tendentem et currentem a villa de Sancto Liberio in aquam Albone, pro qua debet domino de censu annuo quinque solidos census. (Fh 112 : see fol. 64)

Item, tenet libere a domino en Savatel unam posam terre juxta terram Berthodi Blanc.

Item, en Pra unam posam terre juxta terram Berthodi de Mont.

Item, eis Bugnyonz unam fossoratam vinee juxta vineam heredum Johannis Puctodi, et omnia alia que tenet libere in toto territorio Sancti Liberii.

Item, tenet de docte (=dote) Stephane uxoris sue filie quondam Johannis Reis duas pecias terre et prati, quarum prima sita est ante villam eis Closel juxta vilculum Perreti du Roseis ex una parte, alia sita est eis Peycollet ? juxta carreriam publicam tendentem versus molendinum ex una parte.

Item, tenet quandam peciam terre sitam en Pra juxta pratum heredum Sibillione Parisi a borea.

Item, tenet in dicta villa domum suam et casale juxta domum heredum Perrodi Geneveys ~~de censu unam cupam frumenti~~ pro qua debet dat heredibus Jaqueti Geneveys de censu unam cupam frumenti communis.

11v (C xxxv) Mermetus filius quondam Jaqueti Torromberti Blanc juratus, est homo liber et censerius domini et tenet a domino libere domum suam cum ochia contigua juxta domum seu casale heredum Vulliermi dicti Rana. (Fh 112 : see fol. 48v)

Item, tenet a domino en Rovereis ? circa duas posas cum dimidia terre juxta terram communitatis ville ex una parte, pro qua debet domino de censu annuo novem denarios census.

Item, debet domino que debebantur olim dicto Bart sed nescit super quo dimidiam cupam frumenti.

Item, tenet en Arslier dimidiam posam terre ad dimidiam cupam frumenti heredibus Francisci Magnyn.

Item, tenet ad Suyt dimidiam falcatam prati juxta communitatem ville libere.

Item, tenet ou la Curz dimidiam posam terre juxta terram Peroneti dou Chaffa a vento.

Item, en la Vuery ? Bruery unam posam terre juxta terram Perreti et Jaqueti fratrum dictorum Dent a borea.

Item, en la Bioleta dimidiam posam terre juxta terram Francisci dou Pois a borea, que est indivisam cum parcionariis ? suis.

Item, in villa Sancti Liberii unam ochiam juxta ochiam Francisci Reymondi a borea, pro quibus debet domino de censu octo denarios census ut dicit de terra predicta.

Item, tenet libere unam peciam terre in Campo de Pont juxta terram Berthodi de Mont ex utraque parte.

12 (C xxxv) Mermetus filius quondam Johannini Blanc ? juratus, est homo liber et censerius domini et tenet domum suam et ochiam juxta domum Johannis Chautemps eius fratris, pro qua debet confratricie Sancti Spiritus de Sancto Liborio dimidiad cupam frumenti communis. (Fh 112 : see fol. 49)

Item, tenet a domino eiz Feruz ? de Ruereis ? duas posas cum dimidia terre juxta terram communitatis ville, et juxta viam tendentem de Beria versus Albonam.

Item, en Pignyouz unam posam terre juxta terram heredum Aymonis Blanc et terram Francisci dou Pois.

Item, ibidem unum morsellum prati parvum juxta pratum Peronetii dou Chaffa ex una parte.

Item, en Pra modicum terre juxta terram Johannini ? Rosset a vento.

Item, subtus Fontem unam chentriam prati juxta pratum heredum dicti Willberti ? a juria.

Item, en Vaux duas fossoratas vinee juxta vineam Berthodi Rod ? et ... ? vineam confratricie pro quibus debet domino de censu annuo novem denarios census.

Item, tenet eis Ruex subtus villam unam fossoratam vinee juxta vineam heredum Johannisi Reis ex utraque parte.

Item, en Champs Monent ? (=Moneret ?) tres partes unius pose terre juxta terram Francisci Brugnys (=Brugnier ?) a lacu, pro quibus debet domino de censu pro suo jure octo denarios census, ut dicit ... ? ultrum tenementi et ecclesie dicti loci ... ? tres denarios obolo.

12v (C xxxvi) Johannetus filius quondam Johannisi Blanc dicti Chautemps juratus, est homo liber et censerius domini ut supra, et tenet domum suam sitam in villa juxta domum Mermeti eius consanguineis a vento. (Fh 112 : see fol. 49)

Item, en Siouz de Roueires ? (probably altered from Roueries) duas posas cum dimidia terre sitas juxta terram communitatis ville, et partitur cum percenariis (=parcionariis) suis.

Item, ou Pomoret unam posam terre juxta terram Perrodi du Chaffa a lacu.

Item, ou Savoret dimidiad posam terre juxta terram ou Vignirouz ? a vento.

Item, en Macherel dimidiad posam terre juxta terram et vinee, juxta vineam heredum Nycodi Vionet a juria. (Terram possibly lined out, and it is possible that something has been omitted or copied in error.)

Item, supra villam a la Cuex unum addossum terre juxta terram Hudrici Durs a juria, pro quibus debet domino de censu, excepta domo cum orto contiguo, novem denarios census.

Item, debet dictus Johannodus prefate confratrie Sancti Spiritus de dicta domo cum orto contiguo dimidiam cupam frumenti.

13 Item, eis Goliardon de Albona similiter pro dicta cultina dicte domus cuidem ? de quo repondat ? per ... ? ipsorum Perreto et Jaqueto fratribus dictis Dent de Sancto Liberio.

Item, tenet a domino de bonis Jaquete filie Jaqueti Willellier eis Rues subtus villam unum addossum vinee juxta vineam Mermeti eius consanguinei a borea.

Item, en Gratalour unam posam terre juxta terram Perreti dou Roseis a lacu, pro quibus debet domino de censu ut per confessionem appetat octo denarios census.

13 (C xxxvii) Johannodus filius quondam Turronberti Blanc juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem libere domum suam cum orto contiguo in villa juxta domum Mermeti Griver a vento. (Fh 112 : see fol. 48)

Item, en Sioux de Rovereis circa duas posas cum dimidia terre juxta terram communitatis ville et partitur cum cumprecenariis (=comparcionariis) suis.

Item, en Champs Rod unam falcatam prati juxta pratum heredum Francisci dicti Frachard ? a borea.

Item, en Waux duas fossoratas vinee juxta vineam Berthodi Ros a vento.

13v Item en Pra unum morsellum terre juxta terram Johannodi Blanc.

Item, en Perre Penlour duas posas cum dimidia terre juxta terram Berthodi de Mont a lacu, et debet de censu domino et redditu per annum duos solidos et quatuor denarios census.

Item, debet domino que solebat olim solvere ou Bart de censu per annum dimidiam cupam frumenti super dimidia posa terre en la Beriour juxta terram Berthodi Vuiberti a parte lacus.

Item, tenet idem Johannodus en Perre Pemlour unam posam terre juxta terram Francisci dou Pois.

Item, tenet a domino in dicta villa unum casale seu ochiam que fuit Warnerii Galet juxta domum et ochiam Aymoneti filii Roleti Mugnor pro qua debet domino de censu duodecim denarios cum obolo.

13v (C xxxvii) Johannoda Johanneta filia dicti Johannodi uxorque Perreti dicti Grant de Ballens (this might be a reference to the Coendoz alias Grand family at Ballens) jurata, est homo libera et censerius (should be censeria) domini et tenet ab eodem domino ou la Cuex unam

posam cum dimidia terre juxta terram Vuilliermi Rolier ex juria. (Fh 112: this parcel is found on fol. 48v)

Item, ou Carroz duas fossoratas vinee juxta viam publicam tendentem de Sancto Liberio versus Albonam ex altera . (Words probably omitted somewhere in this item.)

14 Item, ante torcular duas fossoratas vinee juxta vineam dicti Puctodi.

Item, en Pignyon dimidiam falcatam prati juxta pratum Peronet dou Chaffa, pro quibus debet domino de censu dimidiam cupam frumenti census.

Item, eadem tenet in Lioulensier unam posam terre juxta terram heredum Vulliermeti dou Roseis pro qua solvit heredibus Agnellete de la Porta sex denarios.

Item, tenet en Arsilier dimidiam posam terre juxta terram Peronet dou Chaffa a borea, pro qua solvit heredibus Francisci Magnyn dimidiam cupam frumenti.

Item plus, a domino pro dicto census ante villam juxta vineam confratrie duas fossoratas vinee a lacu.

Item, en Franchans dimidiam posam terre juxta terram Aymonet Reymondi.

Item, en Biomont unam posam terre juxta terram heredum Johanis Reis a borea.

Item, en Pra modicum prati juxta terram Berthodi de Mont a lacu.

14v Item, tenet a domino de bonis Jaquete filie Jaqueti Wilbellier ? eis Rues subtus villam unam fossoratam vinee juxta vineam Hudrici Dues (=Durs !) ex utraque parte.

Item, en Chataneret ? unam posam terre juxta terram Johannodi Pupont a borea, pro quibus debet domino de censu octo denarios census.

Predicti vero quatuor compercenarii (comparcionarii) debent simul confratrie Sancti Liberii pro dicta Johanneta unam cupam frumenti ut dicit.

14v (C xxxviii) Hudricus dictus Durs filius quondam Johannis Reis juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem en la Pertie ? modicum ochie juxta vineam dicti Grancier ? de Albona a borea. (Fh 112 : see fol. 43)

Item, en Sermavit ? modicum ochie juxta rivum tendentem ab aquam Albone.

Item, en Pontet modicum prati juxta pratum Perreti filii quondam dicti Audougereri a vento.

Item, in Campo Val dimidiam falcatam prati juxta pratum heredum Aymonis Blanc a lacu.

Item, en Pra quartum unius falcate prati juxta pascua communia a vento.

Item, en Cuetouz modicum ochie juxta ochiam Johannodi Pupont a vento, pro quibus debet domino de censu annuo duos solidos duos denarios obolo census.

15 Item, debet domino de annuo redditu unum caponem census.

Item, debet partem suam olei cum percenariis (=parcionariis) suis.

Item, tenet libere ultra de Bueron unam falcatam prati juxta terram domicilli de Yens a lacu.

Item, tenet ab heredibus Francisci Magnyn retro villam modicum terre juxta terram Johannisi Chautemps a lacu.

Item, ou Rusel alium boconum terre ad duodecim denarios eisdem heredibus.

Item, tenet a domino en Perre Penlour unam posam terre juxta carreriam publicam de Albona apud Ballens pro qua debet domino de censu dimidiam cupam frumenti census.

Item, tenet sub dicto homagio subtus Fontem modicum prati juxta pratum Johannete filie quondam Hudrici Veyler (elsewhere Velliar, etc.) a lacu.

Item, tenet a domino que fuit olim dicti Bart aliquas res Aymonis Ros ? quas ignorat nomine Stephanete uxoris sue filie quondam dicti Aymonis Ros pro quibus debet domino de censu dimidiam cupam frumenti census.

Item, en Tyrimantel unam posam vinee juxta vineam Bertodi de Mont.

Item, en Carro ante torcular modicum vinee juxta vineam heredum Johannis Puctodi.

15v Item, tenet en Cuetouz modicum ochie juxta terram Berthodi (added in a different ink : Ros – but all of the other references to Berthodi in this section pertain to Berthodi de Mont !) pro qua debet ecclesie Sancti Liberii quartum dimidie cupam (should be cupe) nucum.

Item, tenet nomine dicte uxoris sue ou Croset dimidiam falcatam prati juxta pratum Johannete filie Hudrici Veyler (altered from Beyler ? or else altered to Beyler ?).

Item, tenet pro se unum casale domus sue juxta domum heredum Perrodi Ros cum orto retro existente prope dictum casale (added text : unum cursum domus juxta domum Francisci Brugnye a borea, quendam senderium tendentem versus Fontes a vento, pratum Johannodi Romanet a juria, et carreriam publicam a lacu).

Item, tenet a domino sibi de novo tradito ou Lespina supra villam dimidiam falcatam prati que fuit Aymonodi Blanc juxta pratum Berthodi de Mont, et juxta pratum dicti Hudirici, pro qua debet domino de censu annuo duos solidos census.

Item, tenet libere nomine dicte uxoris sue en la Brueri unam posam terre juxta terram Perreti et Jaqueti fratrum dictorum Dent ? a vento.

Item, ou Rossel (=Russel) dimidiam posam terre juxta terram Francisci Brugnyer a lacu.

Item, tenet pro se ou Chaffa unam posam terre juxta terram heredum Nycodi Vioneti a juria.

Item, unam ochiam in villa juxta ochiam Berthodi de Mont a borea.

16 Item, ou Pois unam aliam ochiam juxta viam publicam a juria, pro qua dat confratrie Sancti Spiritus de Sancto Liberio unam cupam frumenti communis.

16 (C xxxix) Prefatus Hudricus vero nomine suo, Mermeti, et Johanneti fratrum suorum filiorum quondam Johannis Reis juratus, sunt homines liberi et censerii domini et tenet a domino,

Primo, unam posam terre versus molendinum domini juxta terram ecclesie a juria.

Item, en la Bioleta unum addossum terre juxta terram Vulliermi dou Chaffa ex vento.

Item, en Suyt (inserted in a different ink above the line : es Croset) dimidiam falcatam prati juxta communitatem ville.

Item, entre ~~deis~~ Estra (inserted above the line : Dos Estra) modicum terre juxta terram Aymoneti de Gradibus.

Item, en Campo Monent ? (=Moneret ?) unam posam terre juxta terram Jaqueti Vuilliermeti ?

Item, ante villam in duobus locis duas pecias vinee juxta ortum Perreti dou Roseis, et alia juxta vineam dicti Jaqueti Vuilberti.

Item, eis Ligneyrit dimidiam posam terre juxta terram ecclesie.

Item, eis Ruex modicum vinee juxta clausellum Petri dou Roseis (added text : includitur ? in predictis ante villam).

Item, en Chastaneret ? dimidiam posam juxta terram dicti Vuilbellie ?

16v Item, tenet a domino en Rispey unam posam et plus terre juxta terram heredum Perreti Clerici et terram Perrodi dou Chaffa, pro quibus debet domino de censu per annum sex denarios census, et ultra confratrie Sancti Spiritus unum bichetum frumenti.

Item, tenet en Macherel unam peciam vinee juxta vineam heredum ou Croysier de Beria, pro qua debet domino que olim solebat solvere ou Bart dimidiam cupam frumenti census.

Item, tenet aliquas quas ignorat pro quibus debet dicto domino de redditu tres denarios obolo.

Item, tenet in villa Sancti Liberii casale domus sue ad sex denarios confratrie Sancti Spiritus.

Item, tenet a domino sub homagio predicto en Waux duas posas terre [et] vinee juxta terram heredum Aymonis dou Pois ex lacu.

Item, tenet libere ou Carroz dimidiam posam terre.

Item, en Biomont tenet libere unam posam cum dimidia terre juxta pratum Perrodi dou Chaffa a lacu.

Item, en la Pala dimidiam posam terre juxta terram Francisci Brugnyer de Albona a lacu, et omnia alia que habent tenent a domino libere.

17 (C xl) Aymonetus de Gradibus filius quondam Vuarnierii de Gradibus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem in dicta villa unam ochiam juxta casale ecclesie Sancti Liberii et juxta pratum Perrodi dou Chaffa a borea, pro qua debet domino de censu annuo septem denarios obolo et unam cupam nucum census. (Fh 112 : see fol. 58v, where the name is des Gras)

Item, tenet a domino en Vuaxlaluit duas fossoratas vinee juxta vineam heredum Aymonis de Putheo ad tres denarios census domino.

Item, tenet libere a domino en Pra Feynant ? unam falcatam prati juxta pratum heredum Johannodi de Yens.

Item, en Goutaux dimidiam posam terre juxta pratum heredum Aymonis de Putheo.

Item, eis Seyleres ? de Biomont unam posam terre.

Item, ibidem aliam posam terre.

Item, ou Pra dou Chanoz unam falcatam cum dimidia.

Item, ou Crest de Byomont unam posam terre.

Item, en Savoret duas posas terre.

Item, entre Lestra unam posam terre.

Item, en Cuez unam peciam terre.

Item, ibidem unam falcatam prati et tenet alia omnia que habet libere a domino exceptis infrascriptis.

17v Item, tenet a Guillermo de Lavignier en la Pala unam posam terre juxta viam publicam pro qua debet eodem Guillermo unam cupam frumenti communis agricollarum.

Item, tenet in villa unam ochiam pro qua dat Francisco Brugnyer tres cupas frumenti communis.

Item, ibidem unum morsellum prati pro qua (should be quo) dat Francisco de Putheo unam cupam frumenti communis.

Item, en Bucambel ? sex posas terre pro quibus dat heredibus Aymonis de Putheo quinque denarios.

Item, eis Serisier dimidiam posam terre pro qua dat ecclesie Sancti Liberii unum quarteronum vini.

Item, tenet a Bertnodo de Mont domum suam sitam in villa juxta ochiam dicti Berthodi pro qua dat eidem Berthodo de censu novem solidos.

17v (C xl) Thomas Tissot, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem libere subtus lo Noyer unam ochiam juxta terram Vioneti de Ochiis. (Fh 112 : see fol. 45)

Item, in medio ville subtus lo Publos ? unam ochiam juxta carreriam publicam.

Item, tenet in villa dimidium casale domus sue juxta viam publicam circumcirca pro qua domo solvit Johannodo Pupon quatuor solidos census et heredibus Aymonis Dent dimidiam cupam frumenti communis.

Item, en Bucabel sex posas terre pro quibus dat heredibus Aymonis de Putheo quinque denarios.

18 Item, tenet a prioratu de Estue duas posas terre in tribus locis ou Carroz, subtus torcular Aymonis dou Pois ad duas cupas frumenti communis dicto prioratui.

18 (C xli) Johannes dictus Grant filius quondam Johannerii Reymondi, est homo liber et censerius domini, nomine suo et Pernete eius neptis, et tenet ab eodem domino em Perre Penlour unam posam terre (inserted text : et prati) juxta terram dictorum Croysier de Bieria ad unam cupam frumenti census solvendam domino que olim debebatur dicto Bart (added text : juxta viam a ~~vente~~ borea, terram Girardi Trippo a vento et lacu, terram Peronetii Tripo a juria). (Fh 112 : see fol. 55)

Item, tenet en Vaux unam peciam prati juxta terram herendum Aymonis dou Pois a juria, et pratum dictorum Fancoz a vento (added text : juxta terram Mermete uxoris Stephani Rosset a juria, pratum Francisci Brugnier a lacu et borea, et pratum et domos dictorum Dent a vento).

Item, eis Brueres unam posam terre juxta terram dicte ? Cachi a lacu.

Item, assous lo Boisc unam peciam terre juxta terram Berthodi de Mont a juria.

Item, Perre Penlour duas partes duarum posarum terre juxta terram quam tenet Johannodus dictus Dent.

Item, ou Crest dou Vuaux in duobus loci dimidiam posam terre juxta terram Aymonetii Reymondi a juria, et terram ~~Perrodi dou Chaffa a lacu~~ (added text in a different quill and ink : Aymonis Reymondi a juria, et terram Perrodi dou Chaffa a lacu).

Item, en Pre Molliens dimidiam posam terre juxta terram heredum Johannis Reis a borea.

18v Item, casale domus sue cum orto retro juxta domum Francisci dou Pois pro quibus debet domino de censu annuali nomine suo quam nomine dicte Mermete eius neptis et Johannodi eiusdem nepotis septem denarios Lausannenses census et unam cupam cum dimidia frumenti census quondam debitos dicto Bart de Albona.

Item, tenet nomine suo et eius neptis a domino en Vaulaluit ad medium vinum tam clari quam dou dept, terciam partem duarum fossoratarum vinee juxta vineam ou Mulet a juria.

Item, debet heredibus Francisci Magnyn super quibusdem rebus quas ignorat ipse et comparcionarii sui duos denarios obolo.

Item, en la Condemina duas partes trium posarum terre pro quibus dat ecclesie Sancti Liberii duas partes quatuor cuparum frumenti communis.

Item, debet confratrie Sancti Liberii dimidiam cupam vini.

Item, tenet a dicta confratria nomine quo supra en Perre Pe[n]lour unam posam terre ad unam cupam frumenti.

Item, tenet ibidem in duobus locis unam posam terre pro qua debet Nycoleto Croysier unam cupam frumenti.

Item, tenet a Francisco Brugnyer in villa Sancti Liberii unam ochiam juxta domum suam pro qua debet dicto ? Francisco duas cupas frumenti et quatuor denarios.

19 Item, tenet libere a domino domum suam in dicta villa cum cultina contigua.

Item, tenet subtus ecclesiam modicum vinee ad tertium vinum pro ecclesia Albone.

Item, tenet libere nomine quo supra en Vualaluit unam fossoratam vinee juxta vineam heredum dicti Mullet ex una parte.

Item, in simul ipse nomine quo supra et comparcionarii sui en Cuetouz unam ochiam.

Item, en Vaux tres falcatas prati pro quibus dat ecclesie Albone sexdecem denarios Gebennenses.

Item, en Freschaux unam peciam terre pro qua dat confratrie Beati Nycolay de Trivillin unam cupam frumenti communis.

Item, tenet en Byomont sibi obligatam a Johanne Reis unam posam cum dimidia terre.

Item, supra villam en la Pala dimidiad posam terre

Item, tenet a domino liberre nomine quo supra predictam domum suam juxta viam publicam a lacu.

Item, tenet a Roleto de Culen ? Albone unam peciam vinee subtus ecclesiam ad tertium vinum dicto Roleto.

19v (C xlvi) Vionetus de Ochiis (or Ochys ?), est homo liber et censerius domini et tenet a domino domum suam cum ochia adjacente in dicta villa juxta domum heredum Johanneti dicti Cursans. (Fh 112 : see fol. 68)

Item, supra lo Crest de Lyemont duas posas cum dimidia terre juxta terram Berthodi de Mont a lacu, pro quibus debet domino de censu tres cupas frumenti olim debitas ou Bart.

Item, tenet tanquam usufructuarius ex parte Johannete filie quandam Petri dicti Mugnerii eius uxoris en Vaulaluit quatuor fossoratas ? vinee juxta vineam et aquam Albone a vento, pro qua debet domino de censu per annum sex denarios census.

Item, tenet nomine quo supra en Vaux duas posas cum dimidia terre et prati juxta pratum heredum Berthodi Michallens a lacu.

Item, eis Carroz dimidiad posam terre juxta terram heredum Aymonis dou Poys.

Item, en Vorsier unam posam terre juxta terram heredum dicti Aymonis de Puteo, pro quibus debet domino de censu annuo sex denarios census.

Item, tenet en Serserias ? tres posas terre juxta terram ? communitatis ?, pro quibus debet domino de censu annuali sex denarios census.

Item, et heredibus Francisci ... ? Magnin sex denarios.

20 Item, en Pignouz ? Pignyauz duas posas terre juxta pascua vile ad quinque denarios domino census et heredibus Francisci Magnin quinque denarios.

Item, tenet a domino eis Vaux dimidiad falcata prati ad duas denarios census domino.

Item, tenet ex obligato en la Baumaz a Perreto dicto Arnoz ? tres posas vinee juxta vineam ecclesie Sancti Liberii a borea, ad septem denarios census domino durante obligacione.

Item, tenet a domino et ab heredibus Francisci Magnin en la Baumaz terre et prati tres posas ad tres denarios census domino et tantumdem denarios ? heredibus Francisci Magnin.

Item, tenet a Guillermo de Lavignier en Tirimantel unam posam terre quam plantavit ? in vineam ad unum sestarium cum dimidio vini eidem Guillermo.

Item, tenet en Respey unam posam terre.

Item, tenet a priore de Estue unam posam inter Dos Estra ad unum panem et tercium unius panis octo denarios dicto priori.

Item, en Sersens ? tres falcatas et duas posas cum dimidia terre de quibus debet ecclesie de Yens tercias (should be tres ?) partes septem denariorum dicte ecclesie.

Item, a priore de Estue inter Dos Estra unam posam ad unum panem et tercium alterius panis et octo denarios de quibus tercias partes dicto priori.

Item, debet ultra ecclesie Sancti Liberii tercias partes tercium cuparum frumenti communis sed nescit super quibus et omnia que habet tenet libere a domino.

Item, d... ? tenet a confratria de dotis ... ? unam ochiam pro una cupa frumenti.

20v (C xlivi) Vulliermeta filia dicti Vioneti de Ochiis de auctoritate Johanneti eius viri jurata est homo libera et censeria domini et tenet a domino medietatem domus et ochie supralimitatarum quas recognovit dictus Vionetus pater eius et solvit domino medietatem dictarum trium ? cuparum frumenti ut in recognitione dicti Vioneti de Ochiis continetur ut supra dictam ? medietatem dicti frumenti.

Item, tenet libere a domino versus la Bueron duas posas terre juxta dictam aquam dou Boeron a borea.

Item, tenet eis Vaux juxta vineam herendum Aymonis dou Pois duas fossoratas vinee pro quibus debet domino de censu per annum duos denarios census.

Item, tenet libere a domino ou Russel unum addossum terre juxta terram Perreti dou Rosseis.

Item, tenet es Oches unum fossorem ? (or possibly unam fossoratam) ochie juxta ochiam herendum Johannisi dicti Cursans.

Item, tenet en Serseres dimidiad falcatam prati pro qua solvit ecclesie de Yens quartam partem septem denariorum.

20v (C xlivi) Johannetus filius quondam Petri Bochet, est homo liber et censerius domini et tenet a domino in Campo dicto Rod unam falcatam prati juxta rivum de C... ? a juria, pro qua debet domino de censu duos solidos. (Fh 112 : see fol. 70)

Item, tenet ab heredibus Francisci Magnyni en la Bruery unam posam cum dimidia juxta terram liberorum Aymonodi Reymondi pro qua debet dictis heredibus octo denarios.

Item, tenet ab heredibus Nycodi Bovet ? unum casale cum ochia eidem adjacente juxta terram ecclesie Albone a borea ?, et domum heredum Aymonodi Reymond a vento, pro qua debet heredibus dicti Nycodi duos denarios quos habet in pignus dictus Vuilliermus Geneveis.

21 Item, tenet a confratratia Sancti Liberii unam posam terre juxta terram Francisci dou Pois pro qua solvit dicte confratratie dimidiad cupam frumenti communis census.

Item, tenet ab heredibus Petri de Mont ad vitam suam tres posas terre sitas en Savonet ? en Byemont pro quibus dat dictis heredibus tres cupas frumenti.

Item, tenet a Guillermo de Lavignier unam posam vinee subtus ecclesiam Sancti Liberii ad tertium vinum dicto Guillermo.

Item, en Vaux tenet a Stephano Michalliens dimidiad posam vinee juxta vineam domini ad tertium vinum dicto Stephano.

21 (C xliii) Peronetus dou Chaffa filius quondam Vuilliermi dou Chaffa nomine suo et Johannis eius fratris, sunt homines liberi et censerii domini et tenet a domino ou Crest de Biomont unam posam terre juxta terram Aymoneti de Gradibus a lacu. (Fh 112 : see fol. 57)

Item, en Vauxlaluit duas fossoratas vinee juxta vineam Roleti Baux de Beria a lacu.

Item, inter Dos Estra unam posam terre juxta terram heredum Francisci Magnyn a juria.

21v Item, en Pignious unam falcatam prati juxta pratum Perreti dou Rosseis a borea et lacu, pro quibus debet domino de censu tres denarios census. (Additional text at the end of this item : juxta pratum Jaqueti Rosset a lacu, pratum Jaqueti ... ? et nepotis ? sui a vento, pascua a juria, et pratum Jaqueti Rosset a borea ? ...)

Item, tenet libere a domino in dicta villa unam domum cum casale et ochia cum campo eisdem adjacente.

Item, Biomont unam falcatam prati.

Item, in territorio de Lavignier en Vigneys dimidiad falcatam prati.

Item, ibidem dimidiad posam terre. (Added text : 16 oct 1454 quitavit ? dictus Franciscus presentibus Johanne de Gland et Guilliermeto de Genollier ?)

Item, in villa Sancti Liberii ante domum dicti Peroneti unam posam terre juxta viam publicam a juria.

Item, eis Seyberes ? unam peciam terre.

Item, supra beczinam unam peciam terre.

Item, et omnia alia que habet tenet libere a domino.

Item, tenet ab heredibus Francisci Magnyns duas posas terre sitas en Lestra juxta terram heredum Aymonetis douz Pois.

Item, ou Crest dou Chaffa unam peciam terre juxta terram Aymonet de Gradibus ex una parte ad tres cupas frumenti communis, duos denarios obolo eisdem heredibus census.

21v (C xlvi) Perretus filius quondam Stephani de Montagniez nomine suo et Roleti eius fratris, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino domum suam et ortum situm juxta dictam domum juxta domum heredum Vulliermeti dou Rosseys. (Fh 112 : see fol. 63v, for Perretus et Roletus filii quondam Stephani de Montagu)

22 Item, ou Chaffa unam posam terre juxta terram Perrodi dou Chaffa.

Item, en Champs Menorant ? unam posam terre juxta viam publicam.

Item, ou Russel dimidiam posam terre juxta terram heredum Petri Quiddor (elsewhere Qui Dort, « Who Sleeps »).

Item, subtus la Bioleta unam posam terre juxta terram heredum Vuilliermi dou Rosseys (added text : juxta terram Clemencie de Rosey a juria, terram Peroneti Tripo a lacu, et terram Petri Regis a vento, et terram Roleti Rosset a borea.)

Item, entre les Bioletes unam peciam terre juxta terram heredum Petri de Mont.

Item, en Coudrey unam posam vinee juxta vineam Francisci Brugnyer.

Item, en Mascherel ? tres fossoratas ? juxta communitatem ville.

Item, ou Crest de May in territorio de Birola unam falcatam prati.

Item, subtus lo Pois duas fossoratas ? vinee juxta vineam heredum Johannis Pucto ? a lacu,

Et pro predictis debere domino de censu quatuordecim denarios census et que debebantur olim solvere dicto Bart unam cupam frumenti census redditi domino.

Item, tenet a Guillermo de Lavignier eis Sirisier unam peciam vinee juxta vineam Girardi de Lavignier domicelli a lacu et juria, ad duos denarios eidem Guillermo.

Item, tenet libere a domino en Coudrel in duobus locis unam peciam vinee juxta vineam heredum Aymonis dou Poys.

22v Item, en Savatel unam posam terre juxta viam publicam a borea, et omnia alia que habet alibi et habere posset.

22v (C xlvi) *Vuilliola* ? (the name is written *Vullola*, implying the omission of significant letters, perhaps something like *Vullermola* ?) filia quondam Petri dicti Cler, est homo libera et censeria domini et tenet ab eodem domum suam in dicta villa indivisam cum *fratribus predictis* (presumably meaning Perretus and Roletus de Montagniez, subjects of the preceding section beginning on fol. 21v). (Fh 112 : see fol. 63v, where she is part of the section for Perretus et Roletus filii quondam Stephani de Montagu)

Item, tenet ou Carroz ? (as abbreviated, it looks somewhat like *croz*) unam posam terre juxta terram heredum Vuilliermeti dou Rosseys.

Item, ou Chastagneret unam posam terre juxta terram Francisci Brugnyer a juria.

Item, ou Russel dimidiam posam terre juxta terram heredum Petri dicti Quiddor (=Qui Dort) a juria.

Item, subtus la Bioletaz unam posam terre juxta terram Perreti et Roleti fratum de Montagnez a juria.

Item, en Coudrel unum morsellum vinee juxta vineam dictorum fratum a juria.

Item, ou Crest de May unam falcatam prati indivisam cum dictis fratribus.

Item, en la Golleta unam posam vinee juxta iter publicum a borea, pro quibus debet domino de censu annuo sexdecim denarios census.

Item, que olim solvere solebatur dicto Bart de Albona unam cupam frumenti census.

Item, debet heredibus Francisci Magnyn pro predicta medietate vinee de la Golletaz sex denarios eisdem heredibus.

23 (C xlvi) Aymonetus filius quondam Stephani dou Chaffa pro se, Alesia, Cristina, et Mermeta sororibus eius neptibus, sunt homines liberi et censerii domini et tenent ab eodem, (Fh 112 : see fol. 63)

Primo, en Vaul unam falcatam prati juxta aquam Albone et partitur cum parcionariis suis.

Item, en Cuetouz ? unam ochiam prati juxta clusellum ecclesie Sancti liberii *juxta* pratum dicte confratrie a juria, pratum Peronet Tripo a lacu, rivum dou Sarmaret ? a borea, et pratum Vuilliermi Pupon a vento. (The text after the second *juxta* may have been added later, as it was

written with a slightly thinner quill and a slightly darker ink. However, the script is extremely similar.)

Item, en Gratalour ante lo Chaffa unam ochiam juxta ochiam seu terram Berthodi dou Chaffa.

Item, ibidem unum morsellum terre juxta viam publicam et juxta terram Aymonetii filii Roleti Mugnerii.

Item, en la Bioletaz unam peciam terre juxta terram Berthodi dou Chaffa.

Item, ibidem juxta eundem Berthodum dimidiā posam terre.

Item, en Vaux duas fossoratas vinee juxta vineam seu terram Vioneti de Ochiis, pro quibus debet domino de censu per annum tresdecim denarios Lausannenses census.

Item, tenet ab heredibus Johannis Puthodi domum suam et ortum situm circumcirca dictam domum in dicta villa pro quibus dant dictis heredibus obolum et unam cupam frumenti communis.

Item, tenent ab eisdem heredibus subtus villam in Plantatam ? dimidiā posam vinee ad quintum vinum eisdem heredibus.

23v (C xlvi) Berthodus filius Johannerii dou Chaffa, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem ou Vaux unam falcatam prati cum parcionariis suis predictis juxta aquam Albone. (Fh 112 : see fol. 62)

Item, en Cuetouz ? unam ochiam juxta ochiam heredum Petri dicti Quiddor (=Qui Dort).

Item, in villa unam ochiam juxta ochiam Peroneti dou Chaffa.

Item en Coudrel unam fossoratam vinee juxta vineam Francisci Brugnyer.

Item, en Vauzella ? dimidiā posam vinee juxta terram seu vineam heredum Vulliermi de Castro de Albona domicelli quondam, pro quibus debet domino de censu per annum tresdecim denarios cum obolo census.